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Inledning 

Kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (SFI) syftar till att ge grundläggande 

kunskaper i svenska språket och om det svenska samhället. Utbildningen ska också ge vuxna 

invandrare som saknar grundläggande läs- och skrivfärdigheter möjlighet att få sådana 

färdigheter. Att läsa SFI är en rättighet. Rättigheten kan gå förlorad vid till exempel utebliven 

progression eller vid frivilliga avbrott.    

Vem kan läsa SFI 

För att kunna läsa SFI inom Göteborgs Stad behöver man vara folkbokförd i kommunen. 

Personer under 20 år rekommenderas att i första hand ta kontakt med gymnasieskolans 

introduktionsprogram Språkintroduktion.  

Personer som inte är EU-medborgare ska ha ett svenskt, fullständigt personnummer samt 

vara folkbokförd i Göteborg för att kunna påbörja SFI-studier.  

Personer som är EU-medborgare, men som saknar fullständigt personnummer, har rätt att 

läsa SFI. Hen besöker då vuxenutbildningen eller International House Gothenburg och tar 

med sig ett giltigt pass eller nationellt ID-kort, samt dokument som styrker att personen anses 

bosatt i landet.  

Vid frågor kring EU-medborgare och vuxenutbildningen i Göteborg kan man mejla till: 

eu@arbvux.goteborg.se.  

Hur går ansökan till 

För att kunna ansöka till SFI-studier behöver personen ha en e-postadress samt giltig 

legitimation.  

Vid nyansökan - Gå in på www.goteborg.se/sfi och klicka på ”Ansök till sfi – första 

gången”. Efter det bokar man, via hemsidan, in en tid för ett obligatoriskt informationsmöte. 

Bekräftelse och påminnelse skickas per mejl och sms. Vid mötet görs en individuell 

kartläggning samt anmälan till SFI. Personer som deltar i Arbetsförmedlingens 

etableringsprogram ska ta med sitt beslut om etablering. Personen får ett kvitto på anmälan 

till SFI efter informationsmötet. 

Vid återansökan – Gå in på www.goteborg.se/sfi och klicka på ”Ansök till sfi – för dig som 

studerat tidigare”. Det krävs att personen har ett bank-ID. Om personen ej har det kontaktats 

Vuxenutbildningens expedition. Efter det fyller personen i önskemål om tider, omfattning 

och önskad start. Personen får ett kvitto på anmälan till SFI. 

Om personen har skyddad identitet så kontaktar hen Vuxenutbildningens expedition 

info@arbvux.goteborg.se 

Om skolan bedömer att det behöver utredas vidare om personen kan påbörja SFI-studier, får 

personen en bekräftelse på att de gjort en intresseanmälan.  

mailto:eu@arbvux.goteborg.se
http://www.goteborg.se/sfi
http://www.goteborg.se/sfi
mailto:info@arbvux.goteborg.se
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Folkhögskola ger samma utbildning och kurser inom SFI, men undervisningen är inte 

upphandlad av kommunen. De som önskar studera SFI via en folkhögskola ansöker om det 

separat.   

I väntan på plats 

När man har anmält sig placeras man i kö. Det finns fem olika prioriteringsnivåer.   

Prio 1: Flyktingar, sökande med A-kassa samt de som ingår i etableringen.  

Prio 2: Alla som anmäler sig för första gången.   

Prio 3: Personer som anmäler sig på nytt.   

Prio 4: De som anmäler sig på nytt efter att ha fått ett slutintyg, Z, (Z handlar alltid om brist 

på progression, varning ges sex veckor innan) eller läst många timmar men ändå får en ny 

chans.   

Prio F: Elever som har fått F eller IG i betyg.   

Erbjudande om plats 

Prio 1: Maximal väntetid är en månad.   

Prio 2: Erbjuds plats inom några veckor. Maximal väntetid är tre månader. Det är högre tryck 

på kvällstid.   

Prio 3: Vid frivilligt avbrott går rätten att läsa SFI förlorad men här har Göteborgs Stad en 

generös hållning och kan erbjuda nya chanser.   

Prio 4: Får vid anmälan antingen ett avslag på att fortsätta läsa, ett avslag som är 

överklagningsbart, eller en ny chans om hen kan påvisa att det finns skäl för det. (Här kan 

ett underlag från socialtjänsten vara viktigt om vi känner till varför situationen är 

annorlunda vid den nya ansökan.)  Prio F: Vid slutbetyg F kvarstår rätten att läsa.   

Olika studievägar 

Det finns tre olika studievägar beroende på hur den sökandes skolbakgrund ser ut:  

• Studieväg 1 för den som har 0-6 skolår   

• Studieväg 2 för den som har 7 skolår upp till ej avslutat gymnasium   

• Studieväg 3 för den som har avslutat gymnasiet och uppåt  

Fördelning till studieväg görs på Arbvux medan fördelning till rätt kurs inom studievägen 

görs på respektive skola.  
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Olika studiegrupper  

• 30 timmar lektionstid (för personer som läser på studieväg 1) 

• 15 timmar lektionstid + 25 timmar självstudier (för personer som läser på studieväg 2 

& 3) 

• Intensivspår för akademiker med högre studietakt – i snitt 30 studieveckor (engelska 

som språkkrav) 

 

Särskilda undervisningsgrupper 
 

• För personer med hörselnedsättning eller helt nedsatt hörsel (två separata 

studiegrupper) 

• För personer med synnedsättning 

• För personer som har behov av anpassning och stöd i mindre studiegrupp (dessa 

elever upptäcks oftast på skolan, det handlar främst om psykisk ohälsa och/eller 

NPF).  

• TOP-grupp för personer som är traumatiserade på grund av flykt. Går alltid via 

kurator.   

• Liten SFI-grupp på Särvux  

När personen får plats  

SFI har kontinuerligt intag under terminerna.  

När personen erbjuds plats skickas kallelse på två sätt. Dels via mail och dels via sms. 

Skolorna använder sällan vanlig postgång. Påminnelser brukar också alltid skickas ut.   
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Eleven gör en individuell studieplan som handlar om framtiden. Utöver den individuella 

planen så har eleven också en så kallad ”elevens pedagogiska planering” som handlar om 

progression och där planerat kursslut finns med. Progressionssamtal hålls ca två gånger per 

halvår.   

Det finns ingen gräns för hur många timmar en elev får läsa SFI. Enligt skollagen så ska 

tillfredsställande framsteg göras för att eleven ska behålla sin rätt att läsa.   

Praktik 

Alla utbildningssamordnare, undantaget folkhögskolorna, ska erbjuda praktik. Det står med i 

upphandlingen och alla elever som vill får en praktikplats.   

Det finns ingen gräns för på vilken nivå eleven ska läsa för att kunna få en praktik då det 

handlar om språkpraktik. Vanligast är dock c-nivå.   

Elever som ingår i etableringsprogrammet kan efter en pedagogisk bedömning göra språkpraktik via 

sin skola om det bedöms som gynnsamt för språkutvecklingen. Annan form av praktik, såsom 

arbetsträning eller praktik mot arbete, anordnas av AF. 

Avbrott 

Enligt skollagen ska eleven göra ”tillfredsställande framsteg”. Om så inte sker finns skäl för 

avbrott. Varning ska ges sex veckor innan.   

Efter tre veckors ogiltig frånvaro avbrottas eleven och förlorar då rätten att läsa SFI. Vid tre 

veckor eller längre frånvaro med till exempel läkarintyg avslutas studierna men kan påbörjas 

så snart eleven är redo igen.   

Vid terminsstart i augusti och januari blir eleven avbrottad om hen inte har påbörjat studierna 

efter en vecka.  

Får eleven ett arbete och talar om det för Arbvux så erbjuds eleven studier på kvällstid. Det 

finns även möjlighet att läsa på lördagar.   

Socialtjänstens krav  

Närvaro 

För att kontrollera närvaron ska klienten, i samband med ansökan om försörjningsstöd, lämna 

in en närvarorapport. Skolan fyller i den översta delen, eleven/klienten fyller i orsak till 

frånvaron i den nedre delen. För de som läser 30h/SFI skall även närvaro på 

orienteringskurs/grundläggande kurs framgå.  
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Ogiltig frånvaro 

Vid ogiltig frånvaro görs ett avdrag på 200 kronor per tillfälle. Efter fem tillfällen av ogiltig 

frånvaro under en månad ska ett helavslag övervägas.  

Vid återkommande korttidsfrånvaro bör samtal med klient ske samt kontakt tas med skolan 

(se bilaga för kontaktuppgifter) för att förebygga avbrott.  

Försörjningsstöd ska inte kompensera en inkomst som den enskilde går miste om genom 

frånvaron (etableringsersättning, aktivitetsstöd, A-kassa osv.). 

Rutin för olovlig frånvaro vid beslut om ekonomiskt bistånd (Stadenrutin) 

https://www4.goteborg.se/prod/Funktionsstod/LIS/Verksamhetshandbok/VerkGem.nsf/0/6CFFF9541C96A81EC1258813003545A8?OpenDocument
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Kompletterande aktivitet  
Kompetenscenter kan övervägas som kompletterande aktivitet till SFI-studier.  

Vid avbrott från SFI 
Vid kommunikativ svenska ska klienten remitteras till Kompetenscenter. För avbrottade elever utan 

kommunikativ svenska saknas idag en stadensgemensam aktivitet. Hänvisning till eventuella lokala 

aktiviteter.  

Föräldralediga  

Arbvux har samarbete med ett antal aktörer som erbjuder språkträning för föräldralediga.   

Språkträning för föräldralediga riktar sig till de som behöver träna på att tala svenska. Det riktar sig 

också till de som är föräldraledig och vill behålla det de redan har fått via SFI. På språkträning för 

föräldralediga kan deltagarna även få annat stöd såsom hjälp med myndighetskontakter, ifyllande av 

olika blanketter med mera.  

Språkträning för föräldralediga är ett samarbete mellan Göteborgs Stad och olika organisationer. 

Träffarna är frivilliga och den enskilde väljer själv vilken organisation hen vill besöka.  

För information om samarbetspartners inom Språkträning för föräldralediga följ länken.  

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a201899124042489  

 

 

 

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a201899124042489
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